
 
Prefeitura Municipal de Ilhota 

Secretaria Municipal de Saúde 

Conselho Municipal da Saúde 
Fone: (47) 3343-7439      E-mail: conselhosms@ilhota.sc.gov.br 

Rua Ângelo Três, 259, Centro, Ilhota , SC 
Fone: (47) 3343-7439      E-mail: conselhosms@ilhota.sc.gov.br 

 

 

  

 
RESOLUÇÃO CMS N. 002/2017 

 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que 
são conferidas pela Lei 763 de 26 de fevereiro de 1997; 
  
CONSIDERANDO: que compete ao Conselho Municipal de Saúde, sem prejuízo das funções do 
poder Legislativo, Acompanhar, analisar e fiscalizar o Sistema Único de Saúde no Município, 
Apreciar e aprovar os relatórios de gestão do Sistema Único de Saúde apresentados pelo gestor 
municipal, conforme Inciso II e X do artigo 3° da Lei 763/1997; 
 
CONSIDERANDO: Necessidade de criação da marca de identificação e representação gráfica 
oficial do Conselho Municipal de Saúde conforme estabelece o inciso XIII do artigo 3° da Lei 763 
de 26 de fevereiro de 1997. 
 
 
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º Fica aprovado a Pactuação de Diretrizes, Objetivos, Metas e indicadores de 2017 á 2021, 
conforme deliberações em plenário. 
 
Art. 2º Fica aprovado a Logo Marca oficial do Conselho Municipal de Saúde de Ilhota conforme 
anexo 01. 
 
Art. 3º Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação e revoga disposições em contrário. 
 

 
Ilhota, 16 de maio de 2017. 

 
 

_______________________________________ 
Tiago de Souza 

Presidente 
Conselho Municipal de Saúde 

 
 
 
 



 
Prefeitura Municipal de Ilhota 

Secretaria Municipal de Saúde 

Conselho Municipal da Saúde 
Fone: (47) 3343-7439      E-mail: conselhosms@ilhota.sc.gov.br 

Rua Ângelo Três, 259, Centro, Ilhota , SC 
Fone: (47) 3343-7439      E-mail: conselhosms@ilhota.sc.gov.br 

 

 
 
 

ANEXO 01 
LOGO MARCA OFICIAL 

 

 


